
João Pessoa - Sexta-feira, 28 de Dezembro de 2018 Diário Ofi cial42

ATOS EMPRESARIAIS

Fica prorrogado até 31/12/2019 o prazo para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA 
NOS ORGÃOS DO MUNICIPIO, conforme Pregão Presencial n.° 014/2017, conforme preceitua o art. 
65, I, alínea b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo.Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente do SeridóContratada: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA Recursos Financeiros: 
0006 – Secretaria de Educação – 0011 – Secretaria de Cultura e Desporto – 0013 – Fundo Municipal de 
Saúde - 0015 – Fundo Municipal de Assistência Social -  0016 – Secretaria de Infra-Estrutura – 0017 – 
Secretaria de Transporte – 3390-39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica – Recursos Próprios.
Data da Assinatura: 19 de Dezembro de 2018 - Maria Graciete do Nascimento Dantas 

2.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 0015/2017
Origem: Pregão Presencial nº 0006/2017Objeto Prestação de Serviço de Locação de Veículos com 
Condutores e Ajudantes para Atender as Necessidades da Secretaria de Infra-Estrutura.Prazo: Fica 
prorrogado até 31/12/2019 o prazo para Prestação de Serviço de Locação de Veículos com Condutores 
e Ajudantes para Atender as Necessidades da Secretaria de Infra-Estrutura, conforme Pregão Presencial 
n.° 006/2017, conforme preceitua o art. 65, I, alínea b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo 
aditivo.Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente do SeridóContratada: ROBERTO CARLOS 
CAVALCANTE - ME Recursos Financeiros: 0002 – Secretaria de Infra-Estrutura – 3390-39 – Outros 
Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica – Recursos Próprios.Data da Assinatura: 19 de Dezembro de 2018 
-  Maria Graciete do Nascimento Dantas 
  
2.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 0034/2017
Origem:Pregão Presencial nº 0015/2017Objeto Prestação de Serviço de Locação de Veículos com Condu-
tores e Ajudantes para Atender as Necessidades da Secretaria de Infra-Estrutura.Prazo: Fica prorrogado 
até 31/12/2019 o prazo para Prestação de Serviço de Locação de Um Veículo tipo Ambulância destinada 
ao Hospital Público Municipal, conforme Pregão Presencial n.° 0015/2017, conforme preceitua o art. 65, 
I, alínea b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo.Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente do SeridóContratada: ROBERTO CARLOS CAVALCANTE - ME Recursos Financei-
ros: 06.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
PESSOA JURIDICA - RECURSOS PROPRIOS.Data da Assinatura: 19 de Dezembro de 2018 -  Maria 
Graciete do Nascimento Dantas 
  
2.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 0097/2017
Origem: Tomada de Preço nº 0001/2017Objeto EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 
DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ, CONFORME PLANILHA EM ANEXO.Prazo: Fica prorrogado 
até 27/05/2019 o prazo para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA EM PRÉDIOS PÚBLICOS E 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE 
DO SERIDÓ, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, conforme Tomada de Preço n.° 001/2017, ho-
mologado em 29/11/2017, conforme preceitua o art. 65, I, alínea b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, 
e este termo aditivo.Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente do SeridóContratada: PRIMEE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPPRecursos Financeiros: 02.007 - SECRETARIA 
DE INFRA-ESTRUTURA - 15.451.1004.1837 - CONSTRUÇÕES DE PRÉDIO PÚBLICOS - 4490-00 
APLICAÇÕES DIRETAS - 000364. 4490-51.99 - OBRAS E INSTALAÇÕES - RECURSOS PROPRIOS.
Data da Assinatura: 23 de Novembro de 2018 – Maria Graciete do Nascimento Dantas – Prefeita.

2.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 0097/2017
Origem: Tomada de Preço nº 0001/2017Objeto EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 
DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ, CONFORME PLANILHA EM ANEXO.Prazo: Fica prorrogado 
até 27/05/2019 o prazo para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA EM PRÉDIOS PÚBLICOS E 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE 
DO SERIDÓ, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, conforme Tomada de Preço n.° 001/2017, ho-
mologado em 29/11/2017, conforme preceitua o art. 65, I, alínea b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, 
e este termo aditivo.Valor:  Ao valor inicial do Contrato n.° 0097/2017, que importa em R$ 379.516,11 
(trezentos e setenta e nove mil quinhentos e dezesseis reais e onze centavos), fi ca acrescido o valor de 
R$ 54.517,89 (cinquenta e nove mil quinhentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos), passando 
o valor fi nal do Contrato para R$ 434.034,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e trinta e quatro reais), 
tudo de acordo com os dados constante da nova Planilha Adequada que passa a fazer parte integrante 
do Contrato n.° 0079/2017, conforme preceitua o art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este 
termo aditivoContratante: Prefeitura Municipal de São Vicente do SeridóContratada: PRIMEE CON-
STRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPPRecursos Financeiros: 02.007 - SECRETARIA 
DE INFRA-ESTRUTURA - 15.451.1004.1837 - CONSTRUÇÕES DE PRÉDIO PÚBLICOS - 4490-00 
APLICAÇÕES DIRETAS - 000364. 4490-51.99 - OBRAS E INSTALAÇÕES - RECURSOS PROPRI-
OS.Data da Assinatura: 23 de Novembro de 2018 – Maria Graciete do Nascimento Dantas – Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

2.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 0025/2017
Origem: Pregão Presencial nº 0014/2017Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA NOS ORGÃOS DO MUNICIPIO.Prazo: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Senador 
Ruy Carneiro, 355 - Centro – São Vicente do Seridó - PB, às 08:00 horas do dia 10 de Janeiro de 2019, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADO 
A FROTA MUNICIPAL E CONTRATADOS, MEDIANTE REQUISIÇÃO. Recursos: previstos no or-
çamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Federal nº. 7892. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. 
São Vicente do Seridó - PB, 27 de Dezembro de 2018
MICHEL PLATINI CORDEIRO DE FARIAS
Pregoeiro Ofi cial
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0003/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Vicente do Seridó/PB, torna público aos 
interessados, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado do JULGA-
MENTO DE HABILITAÇÃO do processo em epígrafe, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE - TIPO I NO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ/PB, NO AMBITO 
DO PROGRAMA REQUALIFICA UBS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONTRATO DA PROPOSTA 
Nº 08619.6500001/15-0002, CONFORME PROJETO BÁSICO. Cumpre ressaltar, que as empresas 
DESABILITADAS pelo os seguintes motivos foram: MELO CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, estava 
desabilitada por não compri os seguintes itens do edital: item 8.2.4.Certidões negativas das Fazendas 
Municipal da sede do licitante E item 8.2.3.Regularidade para com a Fazenda Federal - certidão conjunta 
negativa de débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e a empresa ENGCONSULT 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, não atendeu o item 8.2.3.Regularidade para 
com a Fazenda Federal - certidão conjunta negativa de débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida 
Ativa da União foram inabilitadas conforme (Ata), com vista franqueada aos interessados na sala da 
CPL. A demais participante foi habilitada no certame conforme a seguir: CONSTRUTORA ARARA 
LTDA e EL-SALEI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Informamos, ainda, que a 
partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas 
empresas interessadas quanto a fase de habilitação. Findo este prazo será marcado a data para abertura 
dos envelopes Proposta Comercial

Michel Platini Cordeiro de Farias
Presidente da CPL, 27/12/2018.

Prefeitura Municipal
de São Vicente do Seridó

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO N.º 051/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2018
OBJETO: Eventual Aquisição parcelada de Fogos de Artifícios para abrilhantar as comemorações e 
festividades tradicionais da Cidade de Pitimbu.
Empresa:
EDUARDO DA SILVA BARBOSA – ME
CNPJ: 19.297.022/0001-93
Valor: R$ 72.440,00 (Setenta e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta Reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2018.
02.040 - Secretaria de Educação e Cultura.
02040.13.392.2040.2436 – Apoio à Execução de Projetos Artísticos e Culturais.
3.3.90.30.0000 – Material de Consumo.

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

EXTRATO

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para realização de 
serviços de execução e controle de prestação de contas dos convênios Estaduais e Federais, junto ao 
SINCONV, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SGIPACTO/ESTADO e demais prestações de contas físicas, 
como FUNASA, INTEGRAÇÃO, DNOCS e assemelhadas do município de Passagem - PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 27 de Dezembro de 2018
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Ofi cial

LICENÇAS
JOSE WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO FILHO. – Nº 04.782.319/0001-77 Torna público 
que a SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a Licença de 
Operação nº 3506/2018 em João Pessoa, 12 dezembro de 2018 – Prazo: 1095 dias. Para a atividade 
de Licenciada: Fazenda São Bento Aquicultura, Zona Rural do Município de Santa Rita/PB, Criação 
de Carcinicultura Cujo Projeto compreende uma área de 26,89 há; sendo 23,45 há referente à área 
de cultivo equivalente a 13 viveiros de engorda, uma a lagoa de sedimentação e infraestrutura, 
FAZENDA ENGENHO SÃO BENTO, Zona Rural, Santa Rita. – UF: PB. Processo: 2018-008430/
TEC/LO-8177

A WFC CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 21.604.945/0001-92 TORNA PUBLICO QUE 
RECEBEU DA SEMAPA- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PESCA E ARQUICULTURA 
DE CABEDELO A LICENÇA DE OPERAÇÃO DE Nº 0427/2018 PARA  IMOVEL 
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, TERREO + 4 PAVIMENTOS – TANQUE SEPTICO E 
VALAS DE INFILTRAÇÃO. ÁREA: 1.322,63 m Á RUA WOGRAN ROBSON VIEIRA CORREIA, 
QUADRA 18 LOTE 01, BELA VISTA II, CABEDELO- PARAIBA CONFORME PROCESSO Nº 
2018.012431-1.


